subjectos non sinere quod potestatis est fieri, sed

quod equuni est custodiri, quodipie i)resertim, in

hoc initio tui regiminis, ad tui honoris et commenda-

tionis augmentum pertinere dinoscitur ut talibus injus-

titiis occurratur, cum propter eas inveniautur inter-

dum régna translata fuisse, mercatoribus ipsis in

predictis nedum ministrari justitiam facias, quinimmo

si indiguerint, clementiam, qua firmantur regnantium

solia, exerceas ei'ga eos, et circa premissas com-

poscendas injurias et relevanda gravamina, si de

illiirum illatione constabit, divine pietatis et tue

salutis intuitu achujus nostreinstantie interventu, sic

efficaciter, sic operosusintcndas, quod illorum pi'ompta

correctio non soluni laudem apud homines mereatur,

sed ot meritum apud Deuni. Dat. apud Castrum Novum

Avinionensis diocesis', vin kal. octobris-. »

' Chàteaunnuf Calcernier ou du Pape, arrondissement et

canton d'Oran«e i Vaucluse'.

I-IV ~^*

2 Cf. le litre de régent donné à Philippe V et la date de Clià-

teauneuf ne permettent pas d'attribuer cette lettre à une

autre année qu'à 1316 (Voy. n" 1, noie, et n" 81, note).

38 Avignon, 14 octobre [1316].

Philippo regenti Bencivennam « Bensustenne » et

Franciscum CosttT sociosque alios de socielate Bardo-

rum de Florentia commendat. (Rrc. 109, fol. 16 v°,

C.69.)

« Dilreto fifio nobili riro Philippo, clare menwrie

Philippi, régis Francie, fi/io, régna Francie et Na-

varre regenti. Pro dilectis filiis — Dat. Avinione, ii"

idus octobris'. »

' Cf. Cette lettre, comme la précédente, ne peut être que

de 1316, puisque Philippe V n'y est désigné que comme régent

(Voy. n" 81, note).

39 [Avignon, 14 octobre 1310.]

In e. m. Carolo clar;p momoriit' régis Franciœ fdio,

comiti Valesii. (Reg. 109, fol. 16 v°, c, 70.)

40 Avignon, 17 octobre 1316.

Fortio, episcopo Pictavensi, munus consecrationis

impendit. (Reg. 63, cur. fol. 338, c. 16.)

« VeneratiiH fralri Fortio, episcopo Ptctavicnsi.

Vacante dudum ecclesia — Dat. Avinione, xvi kal.

novembris, anno primo. »

11 Avignon, 1 novembre 1310.

Oninia juramenta qua' Hugo, episcopus Caturcensis,

subditis suis ne excessus ipsius revelarent extorserat,

relaxât. (Reg. 63, cur. fol. 427 v°, c. 482 et 1561.)

« Ad perpeliiam rei memoriarn. Nuper ad nostram

fide digna relatione perdiicto notitiam quod venerabilis

frater noster Hugo, episcopus Caturcensis, duiu super

multis excessibus atque culpis super quibus apud nos

delatus fuerat et accusabatur a multis, coram nobis

causa penderet et super ipsis excessibus atque culpis

faceremus in(piiri, inter alla enormia per ipsum com-

missa, non absque multe temcritatis audacia et dia-

bolice calliditatis astutia subditos suos a quibus per

phas et nephas magnas pecuniarum summas per diversas

I
vias nisus fuerat iUicito extorquere, ne ipsius rêve-
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larent excessus, velde ipso quoriiiioniam quamcunquo

deponereut, aut extorsioncs hujusmodi répétèrent al)

eodem, sub jurainentoriim vinculis, et magnis peciinia-

riim pénis, et aliis penalibus obligationibus diixerat

constringendos. Nos tante nequitie, ne tali prétexta

ipsiiis Hugonis crimina tegerentur et sic impuniti ejiis

excessus et culpe in sue ac multorum animariun per-

nitieni, populi scandalimi et ecclesie Caturcensis

obprobrium pertransirent occurre[re] cupientes, jura-

menta quelibet, promissiones et obligationes quas-

cunque, occasione hujusmodi a quibuscunque personis,

tam clei'icis quani laicis, cujuscunque status aut

conditionis fuerint, prestita, et quacunque firmitate

alia roborata, de fratrum nostrorum consilio et apos- i

tolice potestatis plenitudine relaxanius, et nullius

decernimus existere tirmitatis, nec quenquam a

prcdictis juramontis, promissiouibus atque pénis, sive

pêne hujusmodi Sedis apostolice camere, sive passagio

Terre Sancte, sive régis vel alterius domiui teraporalis

[usibus] quoquomodo existèrent appHcande, rema-

nere volumus obligatum quomodohbet vel astrictum.

NuIIi etc. nostre relaxationis, constitutionis et volun-

tatis. Dat. Avinione, kalendisnovembris, annujirimo. »

' Au sujet de la naissance et de la mort de Jean I"'',

(ils de la reine Clémence, voyez n°» 03, G8, 09, 81.

43 Avisnon, 11 novembre 1310.

Gatieelmo Johannis, sanctii' Roniana' Ecclesipe vice-

cancellario, quod possit facere recipi duas personas

idoneas in ecclesia de sancto Juniano, Lemovicensis

diocesis. (Reg. 63, cur. fol. 344, c. 37 et 1048.)

<( Dilc'Cto filio Gavcrhnn Jolianni^^. preposltn ^crit-

laris fcclesic de sancfo Juniano, Lfiuorice/isis ilio-

ci'sis, mncte Romane Ecclesie vicecancellario. Circa

personam tuam — Dat. Avinione, m idus novembris,

anno iirinio. »

x-.i Avignon, 17 novembre [1310]

Ueginam (Hementiam do inlirmitate sua, quartana-

scilicet febris morbo ([ui cani, ratione parlas, invaserat,

consolatur. ^Rec. 109, fol. 6, c. 32; — Bib. nat., fonds

Moreau, n" 1232, fol. 381.)

(' Ca/'issiii'ie in Christn filie Clentenliere, Ç/ine